Autoria:

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Ementa:

OF/CM/Nº 245/2024 – ENCAMINHA INDICAÇÃO DE Nº 7204/2024, DE INICIATIVA DO
VEREADOR ALEXANDRE ANDREZA MACEDO (ALEXANDRE DE ITAOCA), INDICA QUE
VIABILIZE, O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE 2 BRAÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM
MONTE VERDE NO DISTRITO DE SÃO VICENTE.

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

62571/2024 63355/2024 28/08/2024 10:27:32 28/08/2024 10:27:30

Tipo Número

INDICAÇÃO DA CÂMARA 7133/2024

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003200320036003500340035003A004300, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
fls. 1Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade

com o identificador 3200320031003100350039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: +55 28 3526-5622

e-mail: alexandreitaoca@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Indicação nº ___/2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PSB, com assento

nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais,

INDICA o Exmo. Senhor Newton de Souza Pinto Filho, Secretário

municipal da Secretaria de Manutenção e Serviços, que seja

instalado 2 Braço de iluminação pública  em Monte verde no

distrito de São Vicente, nesse município.

Justificativa

Tal  propositura  visa  atender  interesses  reais  dos

pedestres que  trafegam  naquela  localidade,  que  está

escura, com a realização da rede, trará mais segurança

para todos, o local já existe rede de baixa tensão.

Devido ao exposto, solicito vossas providências.

 Sala das Sessões “Elias Moysés”, 02 de Agosto  de 2024.

ALEXANDRE DE ITAOCA
Vereador PSB

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310037003200350035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 2Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200320031003100350039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 27 de agosto de 2024.

OF/CM/Nº 245/2024

Ilmº. Sr.
THIAGO BRINGER
Secretaria Municipal de Governo e Planejamento Estratégico
PMCI

Senhor Secretário,

Encaminhamos  a  Vossa  Sª.  para  as  providências  cabíveis,  as
Indicações de Nºs.  7159, 7160, 7162, 7163, 7164, 7165, 7166, 7167,
7168, 7169, 7170, 7171, 7172, 7173, 7174, 7175, 7176, 7177, 7178,
7179, 7180, 7181, 7182, 7183, 7184, 7185, 7186, 7187, 7188, 7189,
7190, 7191, 7192, 7193, 7194, 7195, 7196, 7197, 7198, 7199, 7200,
7201, 7202, 7203, 7204, 7205, 7206, 7207, 7208, 7209, 7210, 7211,
7212, 7213, 7214, 7215, 7216, 7217, 7218, 7219, 7220, 7221, 7222,
7223, 7224, 7225, 7226, 7227, 7228, 7229, 7230, 7231, 7232, 7233,
7234, 7235, 7236, 7237, 7238, 7239, 7240, 7241, 7242, 7243, 7244,
7245, 7246, 7247, 7248, 7249, 7250, 7251, 7252, 7253, 7254, 7255,
7256, 7257, 7258, 7259, 7260, 7261, 7262, 7263, 7264, 7265, 7266,
7267, 7268, 7269, 7270, 7271, 7272, 7273, 7274, 7275, 7276, 7277,
7278, 7279, 7280, 7281, 7282, 7283, 7284, 7285, 7286, 7287, 7288,
7289, 7290, 7291, 7292, 7293, 7294, 7295, 7296, 7297, 7298, 7299,
7300, 7301, 7302, 7303, 7304, 7305, 7306, 7307, 7308, 7309, 7310,
7311, 7312, 7313, 7314, 7315, 7316, 7317, 7318, 7319, 7320, 7321,
7322, 7323, 7324, 7325, 7326, 7327, 7328, 7329, 7331, 7332, 7333,
7334, 7335, 7336, 7337, 7338, 7339, 7340, 7341, 7342, 7343, 7344,
7345, 7346, 7347, 7348, 7349, 7350, 7351, 7352, 7353, 7354, 7355,
7356, 7357, 7358, 7359, 7360, 7361, 7362, 7363, 7364, 7365, 7366,
7367, 7368, 7369, 7370, 7371, 7372, 7373, 7374, 7375, 7376, 7377,
7378, 7379, 7380, 7381, 7382, 7383, 7384, 7385, 7386, 7387, 7388,
7389, 7390, 7391, 7392, 7393, 7394, 7395, 7396, 7397, 7398, 7399,
7400, 7401, 7402, 7403, 7404, 7405, 7406, 7407, 7408, 7409, 7410,
7411, 7412, 7413, 7414, 7415, 7416, 7417, 7418, 7419, 7420, 7421,
7422, 7423, 7424, 7425, 7426, 7427, 7428, 7429, 7430, 7431, 7432,
7433, 7434, 7435, 7436, 7437, 7438, 7439, 7440, 7441, 7442, 7443,
7444, 7445, 7446, 7447, 7448, 7449, 7450, 7451, 7452, 7453, 7454,
7455, 7456, 7457, 7458, 7459, 7460, 7461, 7462, 7463, 7464, 7465,
7466, 7467, 7468, 7469, 7470, 7471, 7472, 7473, 7474, 7475, 7476,
7477, 7478, 7479, 7480, 7481, 7482, 7483, 7484, 7485, 7486, 7487/2024,
de iniciativa de vários Edis desta Casa Leis, lida no Plenário deste
Legislativo Municipal, na Sessão Ordinária do dia 20 de agosto de
2024.

Atenciosamente,

BRÁS ZAGOTTO
Vereador - Presidente

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100350034003500390038003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 3Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200320031003100350039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Processo: 62571/2024 - INCMCI 7133/2024

Fase Atual: PROTOCOLAR PROCESSO - CÂMARA
Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

De: CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE GABINETE

Processo protocolado.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 28 de agosto de 2024.

Protocolo Automático
 - Mat.

Tramitado por, , Mat.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310031003400360031003600320037003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

fls. 4Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200320031003100350039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Processo: 62571/2024 - INCMCI 7133/2024

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

Ação Realizada: Seguir
Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE GABINETE

Para: SEMMAT - GABINETE DA SECRETARIA DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

Encaminho os autos para ciência e manifestação quanto à Indicação em epígrafe.
Diante dos prazos, solicito encaminhar resposta em até 05 (cinco) dias, a fim de que este
setor oficie ao Poder Legislativo.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 24 de setembro de 2024.

JULIANA NERI DA SILVA
GERENTE DE GABINETE - Mat. 70852303

Tramitado por, JULIANA NERI DA SILVA, Mat. 70852303

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310031003400360031003600320039003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

fls. 5Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200320031003100350039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310031003400360031003600320039003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310031003400360031003600320039003A005400

Assinado eletronicamente por JULIANA NERI DA SILVA em 24/09/2024 14:29

Checksum: A17F2262936D81B5034866E3C5F9769686B695BC5F3572A27B87B5FD5F037C6E

fls. 6Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200320031003100350039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Processo: 62571/2024 - INCMCI 7133/2024

Fase Atual: DAR PROVIDÊNCIA

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMMAT - GABINETE DA SECRETARIA DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

Para: SEMMAT - GERÊNCIA DE SERVIÇOS ELÉTRICOS

Encaminho indicação advinda da Câmara Municipal,  para  análise  e  manifestação,  dentro  da esfera  de
competência desse setor.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 24 de setembro de 2024.

CHRYSTIAN OLIVEIRA PEREIRA
GERENTE DE APOIO ADMINISTRATIVO - Mat. 71060102

Tramitado por, CHRYSTIAN OLIVEIRA PEREIRA, Mat. 71060102

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310031003500310037003400320038003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

fls. 7Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200320031003100350039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310031003500310037003400320038003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310031003500310037003400320038003A005400

Assinado eletronicamente por CHRYSTIAN OLIVEIRA PEREIRA em 24/09/2024 14:32

Checksum: 721F87A6A38C3844B3DC3C679C76E629AB95494B83F9DDEC04C8EE1F97D20E04

fls. 8Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200320031003100350039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Processo: 62571/2024 - INCMCI 7133/2024

Fase Atual: DAR PROVIDÊNCIA

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMMAT - GERÊNCIA DE SERVIÇOS ELÉTRICOS

Para: CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Boa tarde,
Senhor Munícipe está secretaria informa que:*“A empresa vencedora da PPP do município de
Cachoeiro  de  Itapemirim  a  Iluminatek  Luz  de  Itapemirim,  assumiu  os  serviços  da
manutenção do parque de iluminação pública há pouco mais de 6 meses, e já realizou o
reparo em mais de 400 (quatrocentos) pontos de IP e já atuou em diversos bairros como:
Aeroporto, Vila Rica, IBC, Coramara, Novo Parque, Amarelo e região central, e em breve
atenderemos a demanda.” Favor registrar seu pedido através do canal 156,
(1) WhatsApp
(28) 98814-3357 e 0800 002 1745

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 25 de setembro de 2024.

AURELINO DE OLIVEIRA FRANCO
GERENTE DE SERVIÇOS ELÉTRICOS - Mat. 70821902

Tramitado por, AURELINO DE OLIVEIRA FRANCO, Mat. 70821902

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310031003500310037003400360035003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

fls. 9Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200320031003100350039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

https://web.whatsapp.com/

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310031003500310037003400360035003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310031003500310037003400360035003A005400

Assinado eletronicamente por AURELINO DE OLIVEIRA FRANCO em 25/09/2024 08:31

Checksum: 2DCE326B7A2D5462360961FE3B8D7B45439AAF77FA9E4CF040B23F26063C876B

fls. 10Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200320031003100350039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200320031003100350039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a c h o e i r o . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200320031003100350039003A005000

Assinado eletronicamente por Fátima Perim Turini Peterle em 27/09/2024 16:17

Checksum: 0F43E417A21B5A9D68775A8B56CD1759C6E327744BD877D3D8A9DE0CDC8BED17